
UK v Praze, Matematicko-fyzikální fakulta, katedra didaktiky matematiky, Sokolovská 83, 186 75 Praha 8 

Mgr. Alena Blažková, tel.: 221 913 226, blazkova@karlin.mff.cuni.cz  

 

 

ÚLOHA  FAKULTNÍHO  UČITELE   

PŘI  VEDENÍ  PEDAGOGICKÉ  PRAXE  POSLUCHAČŮ  

Vážená kolegyně, vážený kolego, 

děkujeme Vám, že jste se stal/a naším fakultním učitelem. Věříme, že naše spolupráce bude dobrá 

a prospěšná pro obě strany. Následující řádky berte, prosím, jako pomůcku a návod při vedení našich 

posluchačů. Děkujeme Vám za spolupráci i Vaše náměty, rady a připomínky k organizaci a zlepšení 

pedagogických praxí našich studentů.  

RNDr. Vlasta Moravcová, Ph.D. 

garant pedagogických praxí z matematiky a deskriptivní geometrie 

doc. RNDr. Antonín Slavík, Ph.D. 

vedoucí Katedry didaktiky matematiky MFF UK 

ÚLOHA FAKULTNÍHO UČITELE PŘI VEDENÍ PEDAGOGICKÉ PRAXE 

1. Fakultní učitel připraví s posluchačem program praxe, tj. přehled hospitací, samostatných výstupů 

a jejich rozborů, mimoškolní a mimotřídní činnosti se žáky, účast na pedagogických radách, popř. na 

třídních schůzkách s rodiči. 

2. Fakultní učitel představí posluchače řediteli školy nebo jeho zástupci. 

3. Fakultní učitel předvede posluchači jednu nebo více vzorových hodin ve třídách, v nichž bude vyučovat. 

4. Před výstupem posluchače fakultní učitel projde s posluchačem jeho písemnou přípravu, případně mu 

uloží její doplnění či přepracování. 

5. Fakultní učitel provádí rozbory hospitací a samostatných výstupů posluchače. 

6. Fakultní učitel potvrdí podpisem DENNÍ ZÁZNAM, ve kterém posluchač uvádí průběh praxe 

(hospitace, samostatné výstupy aj.). 

7. Fakultní učitel vyplní HODNOCENÍ POSLUCHAČE FAKULTNÍM UČITELEM a odešle jej do 

jednoho týdne po ukončení praxe na KDM Mgr. A. Blažkové. Tento materiál lze zaslat i po 

studentovi. 

8. Kromě hospitací a výstupů může fakultní učitel požadovat po posluchači další aktivity jako: 

 kontrola domácích úkolů i jiných písemných úkolů studentů, 

 navrhování písemných zkoušek včetně nestandardizovaných testů, 

 oprava písemných zkoušek včetně návrhu klasifikace, 

 asistence při výuce v počítačové učebně, 

 pomoc s přípravou a prováděním experimentů, 

 popř. další činnosti tohoto typu dle úvahy fakultního učitele. 

Posluchač by měl být fakultnímu učiteli k dispozici po celou pracovní dobu učitele. Vítáme, pokud má 

posluchač možnost například hospitovat také u jiných vyučujících na dané škole nebo se podílet na dalších 

činnostech v rámci nepřímé pedagogické činnosti. Je žádoucí posluchače maximálně zapojit do chodu školy. 

Děkujeme. 

ODMĚŇOVÁNÍ ZA VEDENÍ PRAXÍ PROBÍHÁ NA ZÁKLADĚ DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE. 

Před začátkem pedagogické praxe je třeba vyplnit a podepsat DOHODU O PROVEDENÍ PRÁCE (dvakrát 

originál) a předat studentovi k doručení na KDM MFF UK.  

 

mailto:blazkova@karlin.mff.cuni.cz

